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Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg 

vedrørende placering af permanent toilet på 

Anker Jørgensens Plads 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen fik i forbindelse med 

overførselssagen 2019 bevilget midler til placering af et 

permanent toilet på Anker Jørgensens Plads til erstatning 

for det midlertidige toilet, der blev opsat i slutningen 

af 2018. 

 

Forvaltningen vil gerne høre lokaludvalget om placeringen 

af toilettet. 

 

Forvaltningen foreslår, at toilettet placeres på Anker 

Jørgensens Plads, der hvor den nuværende midlertidige 

toiletvogn står. Der er tale om den toiletbygning, der er 

taget ned fra Mozarts Plads i forbindelse med 

metrobyggeriet. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg har drøftet høringen på sit møde 

den 27. juni 2019. Lokaludvalget er ikke enig i 

beslutningen om at placere et permanent toilet på Anker 

Jørgensens Plads, da det må forventes at sende et signal 

til både brugere af pladsen og naboerne om, at den 

nuværende anvendelse af pladsen som frirum for en større 

gruppe af øldrikkere er acceptabel. Dette signal finder 

Lokaludvalget det uheldigt at give. Der arbejdes løbende 

på forskellige aflastningsmuligheder i form af alternative 

byrum til Anker Jørgensens Plads, og Lokaludvalget 

frygter, at dette arbejde vil gå i stå, hvis der opstilles 

et permanent toilet på pladsen. 
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Lokaludvalget mener desuden, at toiletbygningen er for 

stor til at den kan placeres på pladsens meget begrænsede 

rum uden at være til gene både fysisk og æstetisk. 

 

Endelig frygter Forretningsudvalget, at placeringen af 

toiletbygningen på Anker Jørgensens Plads vil 

vanskeliggøre eller måske umuliggøre et lokalt ønske om, 

at der skal være et toilet på Mozarts Plads, når denne 

genåbner efter metrobyggeriet.  Lokaludvalget ønsker at 

bevare den nuværende, midlertidige toiletbygning på Anker 

Jørgensens Plads, så længe Mozarts Plads er lukket for 

offentligheden, samt at den tiloversblevne toiletbygning 

sættes i depot, indtil Mozarts Plads kan genindvies efter 

metrobyggeriet. Derfor foreslår lokaludvalget, at 

bevillingen til at anbringe den permanente toiletbygning 

på Anker Jørgensens Plads udskydes, indtil den kan bruges 

på at placere toilettet på Mozarts Plads. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil i forbindelse med 

borgerinddragelsen forud for lokalplanen om Mozarts Plads 

arbejde for, at der skabes mulighed for, at pladsen 

indrettes til gavn for alle Sydhavnens borgere. 

Lokaludvalget anser det for helt nødvendigt, at der 

placeres et offentligt toilet på Mozarts Plads, som der 

var før pladsen blev overtaget af Metroselskabet.  
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